
RE\920039CS.doc PE493.724v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

21. 11. 2012 B7-0529/2012

NÁVRH ZMĚNY JEDNACÍHO 
ŘÁDU EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU
předložený v souladu s článkem 212 jednacího řádu

Změna článku 49 odst. 2 (Předkládání pozměňovacích návrhů výboru na 
základě horizontálních zásad)

Mikael Gustafsson, Zita Gurmai



PE493.724v01-00 2/3 RE\920039CS.doc

CS

B7-0529/2012

Změna článku 49 odst. 2 (Předkládání pozměňovacích návrhů výboru na základě 
horizontálních zásad)

Pozměňovací návrh 1

Jednací řád Evropského parlamentu
Čl. 49 – odst. 2

Původní znění Pozměňovací návrh

2. V případě dokumentů legislativní 
povahy ve smyslu čl. 43 odst. 1 obsahuje 
stanovisko návrhy na změnu textu, který 
byl postoupen výboru, popřípadě s 
krátkými odůvodněními. Za tato 
odůvodnění je odpovědný autor návrhu a 
nehlasuje se o nich. V případě potřeby 
předloží výbor, který byl požádán o 
stanovisko stručné písemné odůvodnění k 
dokumentu jako celku.

2. V případě dokumentů legislativní 
povahy ve smyslu čl. 43 odst. 1 obsahuje 
stanovisko návrhy na změnu textu, který 
byl postoupen výboru, popřípadě s 
krátkými odůvodněními. Za tato 
odůvodnění je odpovědný autor návrhu a 
nehlasuje se o nich. V případě potřeby 
předloží výbor, který byl požádán o 
stanovisko stručné písemné odůvodnění k 
dokumentu jako celku.

U nelegislativních textů obsahuje 
stanovisko návrhy k začlenění do návrhu 
usnesení předloženého příslušným 
výborem..

U nelegislativních textů obsahuje 
stanovisko návrhy k začlenění do návrhu 
usnesení předloženého příslušným 
výborem.

O těchto návrzích na změnu textu a 
návrzích k začlenění do usnesení příslušný 
výbor hlasuje.

Stanovisko se zabývá pouze záležitostmi, 
které spadají do příslušnosti výboru, který 
jej předkládá.

Jsou-li předložené pozměňovací návrhy 
zaměřeny na zajištění souladu s obecnými 
zásadami uvedenými v článcích 7 až 15 
Smlouvy o fungování Evropské unie a 
souvisejí-li pozměňovací návrhy s 
působností výboru podle přílohy VII, 
může výbor ke zprávě příslušného výboru 
namísto poskytnutí stanoviska přijmout a 
předložit pozměňovací návrhy.
O těchto návrzích na změnu textu a 
návrzích k začlenění do usnesení příslušný 
výbor hlasuje.

Stanovisko a tyto pozměňovací návrhy se 
zabývají pouze záležitostmi, které spadají 
do příslušnosti výboru, který jej předkládá.

Or. en



RE\920039CS.doc 3/3 PE493.724v01-00

CS

Odůvodnění

Články 7 až 15 Smlouvy o fungování Evropské unie uvádějí, že při definování a provádění 
svých politik a činností musí Unie zohledňovat řadu základních zásad (rovnost pohlaví, 
ochranu životního prostředí, ochranu zdraví atd.). K zajištění toho, aby tyto horizontální 
zásady byly zohledňovány při navrhování evropských právních předpisů, by měl mít příslušný 
výbor možnost místo poskytování stanoviska předkládat pozměňovací návrhy.

Kromě toho by přijetí tohoto postupu mohlo snížit celkovou pracovní zátěž výboru.


